
6      Safety NEWS  2021.8  No.751

真価を伝える 全国ショールーム
　KOACHは、今までのクリーンデバイスでは非常識と

もいえるコンセプトであるため、必ずと言っていいほど

購入を検討されるお客様から、「実際に見てみたい」とい

うご要望をいただきます。

　そこで、私たちはお客様にいつでもフロアーコーチを

含めた様々な機種をご見学・ご体感いただけるよう、名

古屋、大阪、九州といった主要営業所にショールームを

開設しました。これにより、全国のユーザー様にお気

軽に実機をご覧いただけるようになりました。さらに

2018年11月には埼玉県飯能市に国内最大級のKOACH

ショールームとなる先進技術センター環境テクニカルサイ

トを開設しました。

　ショールームに足を運んでいただいた方々からは、

KOACHの真価をより深く理解できたとご好評いただい

ております。

　2011年に初めてショールームをオープンしてからの10

年間で、約6,300人のお客様にご見学をいただきました。

今後も、ご来場1万人を目指してショールーム見学の取り

組みを強化してまいります。 

先進技術センター設立からまもなく3年！

コロナ禍でもリモート見学等で、
多くの方にご利用いただいております
当社では、KOACHを実際に見て、そして体験していただくためのショールームを全国各地に展開していま
す。最近では、通常の見学に加えて、リモートでのご案内等も強化し、コロナ禍においても多くのお客様に
ご見学いただける体制づくりを進めております。

KOACH INFORMATION

先進技術センター外観 （埼玉県飯能市）

8000

6000

4000

2000

0

2011年
  3月 東京SR開設
12月 テクニカルセンター開設

2018年
6月 広島SR開設
9月 先進技術センター
      環境テクニカルサイト開設

2017年
8月 新仙台SR開設

新型コロナ
ウイルス流行

6279累計来場者

全国ショールーム 累計来場者数

（人）

2012年
  1月 大阪SR開設
  3月 九州SR開設
  5月 名古屋SR開設
12月 仙台SR開設

2011年
3月

2013年
3月

2015年
3月

2017年
3月

2019年
3月

2021年
3月



Safety NEWS  2021.8  No.751        7

真価を伝える 全国ショールーム
　KOACHは、今までのクリーンデバイスでは非常識と

もいえるコンセプトであるため、必ずと言っていいほど

購入を検討されるお客様から、「実際に見てみたい」とい

うご要望をいただきます。

　そこで、私たちはお客様にいつでもフロアーコーチを

含めた様々な機種をご見学・ご体感いただけるよう、名

古屋、大阪、九州といった主要営業所にショールームを

開設しました。これにより、全国のユーザー様にお気

軽に実機をご覧いただけるようになりました。さらに

2018年11月には埼玉県飯能市に国内最大級のKOACH

ショールームとなる先進技術センター環境テクニカルサイ

トを開設しました。

　ショールームに足を運んでいただいた方々からは、

KOACHの真価をより深く理解できたとご好評いただい

ております。

実機をご覧いただける全国ショールーム

次のページでは、ショールームでご体感いただけること、およびリモート見学の取り組みなどを紹介させていただきます。

広島ショールーム
所在地：広島県広島市中区橋本町7-14
橋本町ビル２階

九州ショールーム
所在地：福岡県久留米市諏訪野町1903-20

先進技術センター 環境テクニカルサイト
所在地：埼玉県飯能市茜台3-10-1

大阪ショールーム
所在地：大阪府大阪市東淀川区東中島1-17-18 
新大阪ビル東館

名古屋ショールーム
所在地：愛知県名古屋市千種区今池1-26-29
ウイングオカドビル

展示機種

テーブルコーチ

スタンドコーチ

SUS仕様

防爆仕様

ラミコーチ

連続コーチ

フロアーコーチ

先端技術センター

●
●
●
●
●
●
●

Fs2段2列対向
Ez3段7列20m

名古屋ショールーム

●
●
－
－
－
●
●

Ez2段2列2.9m

大阪ショールーム

●
●
－
－
●
●
●

Tz2段2列3m

広島ショールーム

●
●
●
－
●
－
●

Fs2段1列対向
Tz2段3列7m

九州ショールーム

●
●
－
－
●
●
●

Tz2段2列3m

貸出等で上記機種が全て揃っていない場合もございますので、特にご希望の機種などございましたら、事前にご相談ください。



8      Safety NEWS  2021.8  No.751

コロナ禍での新たな取り組み
リモート見学・オンラインセミナー
　昨年は、緊急事態宣言に応じた移動の自粛などに伴

い、ショールームへのご来場が大きく減少した時期もご

ざいました。しかし、そんな中でもショールームを見た

いというお客様のご要望を受け、リモート見学に取り組

んでまいりました。

現場からLive配信で説明いたします
　ZoomやTeams、Webexといったオンラインツールを

使用し、環境テクニカルサイトや全国ショールームから

Live配信を行っております。実際にショールームにお越

しいただいた場合と同様の説明が可能です。また、リ

モートのため、社内の他の拠点・部署の方と一緒にご

覧いただくこともできます。

　Live配信なので、「装置のこの部分の清浄度を見せて

ほしい」「こんな場合には、気流はどう流れるのか」といっ

たご要望・ご質問にも、実演を交えながらKOACHショー

ルームからリアルタイムでお答えいたします。

ショールームでできること
　全国のKOACHショールームでは、お客様からの様々

なご要望にお応えすることが可能です。

① KOACHの清浄度を確かめたい
　「囲わずにISOクラス1の清浄空間が作れるなんて、信じら
れない！」というお客様も多くいらっしゃるのではないでしょ
うか。ショールームには、0.1㎛を測定できるパーティクルカ
ウンターも用意しております。KOACHによって、0.1㎛まで
の粉じんが0というスーパークリーン空間が形成される様子を
その目でお確かめください。

② KOACHの気流を体験したい
　KOACHの高い排出力について説明させていただいたり、気
流が流れる様子を動画でご覧いただいたりすると、「KOACHの
中は強い風が吹いている」というイメージをお持ちになるかもし
れません。しかし、実際にはほとんど感じないくらいの強さです。
風が作業に影響しないか心配という方は、是非導入される前に
ショールームで気流に触れて強さを確認してみてください。
　また、空間内に障害物がある場合の気流の動きなども発
煙管を使ってご覧いただくことができます。

③ 様々な機種を比較検討したい
　ショールームでは、一度に複数の機種をご覧いただくことが
できます。環境テクニカルサイトは、全国で唯一全ラインナッ
プを用意しております。その他のショールームの展示機種に
ついては、前項の表をご覧ください。 お客様の作業内容やご
要望に合わせて、最適な機種を提案させていただきます。そ
れぞれのサイズや特長をご確認の上、ご検討ください。

④ ルームタイプを見てみたい
　各ショールームにルームタイプのフロアーコーチを設置して
おります。大型のフロアーコーチをご検討の際は、是非環境
テクニカルサイトへお越しください。全国のショールームで最
大のフロアーコーチEzp3段5列20m(約100m₂)を展示してお
ります。気流の体感は勿論、スライドドアやスリープモードと
いった様々なオプションもご確認いただけます。従来とは全
く異なる明るく開放的なクリーンルームをご体感ください。

⑤ 検証デモをしてみたい
　「作業での発塵状況を確認して、レイアウトを検討したい」
「粉体材料が気流で飛ばないか確認したい」「食品の菌対策に
有効かサンプルを取りたい」など、お客様の条件に合わせた
性能検証の要望をいただくこともございます。環境テクニカ
ルサイトでは、お客様の機器や素材を持ち込んでの検証等
も承っております。他のショールームでも対応できる場合も
ございますので、詳細はご相談ください。

0.1㎛まで測定可能なパーティクルカウンター
KANOMAX MODEL3950

障害物を設置した場合のKOACH内部の気流の流れ

KOACHシリーズの各種ラインナップ

先進技術センターでは、国内最大級のフロアーコーチを展示

フロアーコーチ内で粉じんを測定(検証デモイメージ)

①

③

④

⑤

②



Safety NEWS  2021.8  No.751        9

コロナ禍での新たな取り組み
リモート見学・オンラインセミナー
　昨年は、緊急事態宣言に応じた移動の自粛などに伴

い、ショールームへのご来場が大きく減少した時期もご

ざいました。しかし、そんな中でもショールームを見た

いというお客様のご要望を受け、リモート見学に取り組

んでまいりました。

現場からLive配信で説明いたします
　ZoomやTeams、Webexといったオンラインツールを

使用し、環境テクニカルサイトや全国ショールームから

Live配信を行っております。実際にショールームにお越

しいただいた場合と同様の説明が可能です。また、リ

モートのため、社内の他の拠点・部署の方と一緒にご

覧いただくこともできます。

　Live配信なので、「装置のこの部分の清浄度を見せて

ほしい」「こんな場合には、気流はどう流れるのか」といっ

たご要望・ご質問にも、実演を交えながらKOACHショー

ルームからリアルタイムでお答えいたします。

JIS規格改正セミナーも承ります
　リモート見学とご好評いただいているJIS規格改正セ

ミナーを組み合わせて、同時に実施することも可能で

す。同セミナーでは、JIS規格改正に伴う変更のポイン

トを分かりやすく説明しております。現在クリーンデバ

イスの管理をご担当されている方は勿論ですが、これか

ら新しくクリーンデバイスの導入を考えているという方に

こそ、押さえておいていただきたい内容ばかりです。

　また、最新のJIS規格の内容を踏まえた上で、リモー

ト見学でKOACHをご覧いただくことで、より深く

KOACHのメリットをご理解いただけると思います。

　実際にリモートでご見学いただいたお客様からは「時

間や場所の制約がなくなり、遠方からも気軽に見学が

できるようになった」「気流の流れなどを実際に目にし

て、装置への理解が深まり、導入時のイメージが明確

になった」といったお声があり、ご好評をいただいてお

ります。

　今後も、KOACHの魅力をより多くのお客様に分かり

やすくお伝えできるよう、工夫を重ねてまいります。機

会がございましたら、リモートでも、実来場でも、是非

ショールームをご見学ください。

ショールームでできること
　全国のKOACHショールームでは、お客様からの様々

なご要望にお応えすることが可能です。

① KOACHの清浄度を確かめたい
　「囲わずにISOクラス1の清浄空間が作れるなんて、信じら
れない！」というお客様も多くいらっしゃるのではないでしょ
うか。ショールームには、0.1㎛を測定できるパーティクルカ
ウンターも用意しております。KOACHによって、0.1㎛まで
の粉じんが0というスーパークリーン空間が形成される様子を
その目でお確かめください。

② KOACHの気流を体験したい
　KOACHの高い排出力について説明させていただいたり、気
流が流れる様子を動画でご覧いただいたりすると、「KOACHの
中は強い風が吹いている」というイメージをお持ちになるかもし
れません。しかし、実際にはほとんど感じないくらいの強さです。
風が作業に影響しないか心配という方は、是非導入される前に
ショールームで気流に触れて強さを確認してみてください。
　また、空間内に障害物がある場合の気流の動きなども発
煙管を使ってご覧いただくことができます。

③ 様々な機種を比較検討したい
　ショールームでは、一度に複数の機種をご覧いただくことが
できます。環境テクニカルサイトは、全国で唯一全ラインナッ
プを用意しております。その他のショールームの展示機種に
ついては、前項の表をご覧ください。 お客様の作業内容やご
要望に合わせて、最適な機種を提案させていただきます。そ
れぞれのサイズや特長をご確認の上、ご検討ください。

■ ショールーム見学・リモート・JISセミナーの
　 ご予約
環境エンジニアリングディビジョンへお電話いただくか、ホームペー
ジ予約フォームより承ります。
TEL：03-5276-1931
https://www.koken-ltd.co.jp/koach/
form/showroom/
(見学までの流れ) 
お問合せいただきましたら空き状況等を確認の上、
担当営業より連絡いたします。


